Tiran&, mé 19.10.2020

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL, MANI TRADING” SHPK

Sot né daté 19.10.2020 (dy mijé e njézet&), duke u bazuar né Kushtetutén R.SH dhe Kodin Civil
né fuqi t& Republikés sé Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, t& ndryshuar dhe né Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare té

Biznesit”, me vullnetin e tij t€ liré ortaku i vetém:

» Z. AMJAD J. M. AL MANI . i biri i Jamal dhe I Diana , lindur mé& 01.01.1990 , n& Siri,
dhe banues né Linze Dajt, Tirane, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té€ vepruar,
mbajtés i letérnjoftimit elektronik me Nr. 4313269 , do t€ ofrojé njé kontribut né para t&
barabarté me 100’000 (njéqind mij&) leké, ka vendosur t& nénshkruajé Aktin e Themelimit &
méposhtém & njé shogérie me pérgjegjési & kufizuar, aktiviteti i s¢ cilés rregullohet nga
legjislacioni shgiptar né fuqi, nga ky Akt Themelimi dhe Statuti.

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shogérisé éshté “AL MANI TRADING” SHPK

Neni 2
Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén: Tirang, Linze, Zona Kadastrale Nr.3266, Nr pasurie
155/29+2-3, Volumi 18, Faqge 109.
Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do t& jeté e pakufizuar.

Neni 4
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Objekti i shoqérisé

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:.

Shogéria do t€ mund t& kryejé import eksport gjithashtu shitje dhe blerje me shumicé dhe
pakic€ te produktit te qymyrit,aluminit, plastikes dhe produkte te tjera te ngjashme ge
kane lidhje me objektin e veprimtarise. Gjithashtu shogeria do te mund te kryerje import
eksport te makinave si dhe shit-blerjen e tyre.

Neni 5
Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shoqérisé éshté¢ 100’000 (njéqind mijé) leké.Ky Kapital éshté térésisht i
nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém i shogéris¢ Z. AMJAD J. M. AL MANI .
Shogéria mund € shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri né limitin e pércaktuar me ligj, me
vendim t€ ortakut t€ vetém.

» Kapitali themeltar i shoqgérisé pérb&het nga 1 kuot&, me vleré 100°000 (njéqind mijé) leké.

Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

I. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t& drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

Kontributit né kapitalin e shogérisé;
Shitblerjes;

Trashégimisé;

Dhurimit

(do ményré tjetér t€ parashikuar me ligj;

2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesé sé ortakut t& vetém.
3. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim;

Neni 7
Administratori

Me kété Akt vetcaktohet Administrator i shogérisé personi si mé poshté:

» Z.AMJAD J. M. AL MANI , i biri i Jamal dhe I Diana , lindur mé& 01.01.1990 ,
né Siri, dhe banues né Linze Dajt, Tirane, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t&€ vepruar, mbajtés i let€rnjoftimit elektronik me Nr. 4313269 [ cili do te

gendroje ne detyre per nje afat 4-vjecar.
7//(/ 4



Neni 8
Legjislacioni

Pér sa nuk éshté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& béhet né referim me

dispozitat e legjislacionin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 9
Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté i pérbéré né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, g€ kané vleré (&
njéjté ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“AL MANI TRADING” SHPK

AMJAD J. M. AL MANI
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